Ano VII - Número: 743 de 2 de Setembro de 2022

DATA: 02/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
GENERAL SAMPAIO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8533571088

E-mail: controladoriageral@generalsampaio.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA JOSÉ SEVERINO FILHO Nº 257 CEP: 62738-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Assinado eletronicamente por:
Francisco Cordeiro Moreira

CPF: ***.379.633-**
em 02/09/2022 19:14:23

IP com n°: 10.0.0.104
www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.

php?id=969

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 743/2022 - 02/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA: 2022.05.30.01TP/2022 - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA

MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA TOMADA DE PREÇO Nº.

2022.05.30.01TP. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL TORNA PÚBLICO O RESULTADO DE

JULGAMENTO DE PROPOSTA

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA: 2022.07.04.01TP/2022 - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA

MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA TOMADA DE PREÇO Nº.

2022.07.04.01TP. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL TORNA PÚBLICO O RESULTADO DE

JULGAMENTO DE PROPOSTA

PORTARIA

EXONERAÇÃO: 088/2022 - EMENTA: EXONERAR O SR. JOSÉ RAFAEL SOUZA TAVARES DO CARGO DE AGENTE
CHEFE DA GUARDA MUNICIPAL (DAS-IV) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EXONERAÇÃO: 089/2022 - EMENTA: EXONERAR O SR. CARLOS AUGUSTO GOMES DE ALENCAR, DO CARGO
DE DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS (DAS-IV) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 090/2022 - EMENTA: NOMEIA O (A) SR(A). MARIA JOSÉ MOURA TABOSA, PARA O CARGO DE
AGENTE CHEFE DA GUARDA MUNICIPAL (DAS-IV) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO

DECRETO ORÇAMENTÁRIO: 007/2022 - ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, AO VIGENTE ORÇAMENTO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAIS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 02/09/2022 19:14:23 - IP com n°: 10.0.0.104
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=969

2/5www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 743/2022 - 02/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÕES  -
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA: 2022.05.30.01TP/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – RESULTADO DE

JULGAMENTO DE PROPOSTA TOMADA DE PREÇO Nº. 2022.05.30.01TP. A Comissão Permanente de
Licitação Municipal torna público o Resultado de Julgamento DE PROPOSTA DE PREÇO da TOMADA DE
PREÇOS acima, cujo OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

REVITALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO NA MARGEM DO RIO CURU NA SEDE DO MUNICIPIO DE

GENERAL SAMPAIO-CE. Foram CLASSIFICADAS as empresas: MARQUINHOS CONSTRUÇÕES

EIRELI, CNPJ: N° 11.757.747/0001-05, R$ 1.408.402,62, ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI - ME, CNPJ: N° 39.925.178/0001-89, R$ 1.421.739,51, CONSTRUTORA VIPON EIRELI, CNPJ: N°

34.631.462/0001-29, R$ 1.424.572,75, ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES

EIRELI - EPP, CNPJ: N° 10.932.123/0001-14, R$ 1.427.652,04, ENGECON CONSTRUTORA E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: N° 44.997.219/0001-82, R$ 1.429.876,86, MS OBRAS E SERVIÇOS, CNPJ: N°

41.356.135/0001-71, R$ 1.430.578,84, LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ: N°

21.541.555/0001-10, R$ 1.431.958,79, TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ: N°

32.236.949/0001-81, R$ 1.433.062,30, APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES

EIRELI - ME, CNPJ: N° 24.614.233/0001-42, R$ 1.433.546,64, M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E

SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: N° 29.326.036/0001-41, R$ 1.436.028,17, WU CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: N° 10.932.123/0001 -14, R$ 1.437.041,50, SEG-NORTE

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: N° 30.412.053/0001-80, R$ 1.437.977,54, VK

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: N° 09.042.893/0001-02, R$ 1.438357,29, LIT

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: N° 26.592.136/0001-21, R$ 1.446.908,28,

ESTRUTURE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: N° 25.011.736/0001-96, R$ 1.447.381,73, ML

INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: N° 42.089.488/0001-15, R$ 1.448.505,70 e a empresa
ITAPAJÉ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: N° 10.933.035/0001-37, R$ 1.452.341,85. Foram
DESCLASSIFICADAS as empresas:   F BRINGEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: N°

05.481.876/0001-10, LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: N°

07.191.777/0001-20 e a empresa E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: N° 41.313.966/0001-66.
Fica aberto o prazo recursal de acordo com a Lei 8.666/93, Art. 109, inciso I, alínea “B”. Após cumprido o
prazo caso não haja manifesto de recurso será contratado a empresa que apresentou a proposta
classificada mais vantajosa. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00hs. General Sampaio – CE, 01 de setembro de

2022. ANTONIO JARDEL ALVES RAMOS – Presidente da CPL.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÕES  -
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA: 2022.07.04.01TP/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – RESULTADO DE

JULGAMENTO DE PROPOSTA TOMADA DE PREÇO Nº. 2022.07.04.01TP. A Comissão Permanente de
Licitação Municipal torna público o Resultado de Julgamento DE PROPOSTA DE PREÇO da TOMADA DE
PREÇOS acima, cujo OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E

AMPLIAÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO NO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO -CE. Foram
CLASSIFICADAS as empresas:  KRONUS SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ:

N° 37.239.818/0001-71, R$ 410.996,02, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: N°

10.932.123/0001-14, R$ 414.782,92, ML ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME,

CNPJ: N° 29.326.036/0001-41, R$ 415.364,39 e a empresa ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS

EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ: N° 12.044.788/0001-17, R$ 416.857,62 . Foi
DESCLASSIFICADA a empresa:  LS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ: N°
21.541.555/0001-10. Fica aberto o prazo recursal de acordo com a Lei 8.666/93, Art. 109, inciso I, alínea
“B”. Após cumprido o prazo caso não haja manifesto de recurso será contratado a empresa que apresentou
a proposta classificada mais vantajosa. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00hs. General Sampaio – CE, 01 de

setembro de 2022. ANTONIO JARDEL ALVES RAMOS – Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 02/09/2022 19:14:23 - IP com n°: 10.0.0.104
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=969

3/5www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 743/2022 - 02/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 088/2022

Ementa: EXONERAR O SR. JOSÉ RAFAEL SOUZA TAVARES DO CARGO DE AGENTE CHEFE DA
GUARDA MUNICIPAL (DAS-IV) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO - PORTARIA - EXONERAÇÃO: 089/2022

Ementa: EXONERAR O SR. CARLOS AUGUSTO GOMES DE ALENCAR, DO CARGO DE DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS (DAS-IV) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 090/2022

Ementa: NOMEIA O (A) SR(A). MARIA JOSÉ MOURA TABOSA, PARA O CARGO DE AGENTE CHEFE
DA GUARDA MUNICIPAL (DAS-IV) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - DECRETO - DECRETO ORÇAMENTÁRIO: 007/2022

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, AO VIGENTE ORÇAMENTO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAIS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 02/09/2022 19:14:23 - IP com n°: 10.0.0.104
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=969

4/5www.generalsampaio.ce.gov.br

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1274/088_2022_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1275/089_2022_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1276/090_2022_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/1477/DECRETO%20ORCAMENTARIO_007_2022_0000001.pdf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 743/2022 - 02/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco Cordeiro Moreira
Prefeito(a)

Jose Rubecy Rodrigues do Nascimento
Vice-Prefeito(a)

Nilton Correia da Silva
Fundo de Previdência do Municipio de General
Sampaio

Francisca Lucia Bezerra Uchoa Barbosa
Secretaria Municipal de Proteção Social

Ana Glaucia Vaz Mendes
Secretaria Municipal de Educação

Francisco Davi Macena Lopes
Secretaria de Cultura Esporte e Juventude

Gerardo Menezes da Silva Filho
Secretaria de Infraestrutura, Desenvolvimento
Rural e Meio Ambiente

Cristóvão Cordeiro Lima Junior
Secretaria de Administração, Finanças e
Planejamento

Francisco Wallisson Moura Barbosa
Secretaria de Governo e Desenvolvimento

Jose Ediberto Alves Duarte
Controladoria Geral do Município

Maria Cordeiro Moreira
Secretaria Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 02/09/2022 19:14:23 - IP com n°: 10.0.0.104
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=969

5/5www.generalsampaio.ce.gov.br